
 
 

ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ 
Број: 04-527 
Датум: 24.02.2016.год. 
 
На основу чл. 63. Закона о јавним набавкама  ( „Службени гласник РС „ бр. 124/12, бр.14/15 и бр. 68/15) 
комисија за јавне набавке образована за јавну набавку добра Потрошно-технички материјал, ЈНМВ бр.02/16 
врши 

            ИЗМЕНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ДОБРА-ПОТРОШНО ТЕХНИЧКИ 
МАТЕРИЈАЛ, ЈН БР. 02/16 

Врши се измена конкурсне документације у следећем делу конкурсне документације:  
 
1.Поглавље  III – Врста, техничке карактеристике (спецификације), квалитет, количина и опис добара, начин 
спровођења контроле и обезбеђивања гаранције квалитета, рок извршење, место извршења или испоруке 
добара, евентуалне додатне услове и сл., тачка 1 у датој табели ,страна 5/124, тако што се додаје следеће:” 
Рок испоруке за партије 9 –Тракасте завесе и 18-Тракасте завесе је 4 дана од  пријема требовања 
наручиоца” 
 
2.Поглавље IV – Услови за учешће у поступку јавне набавке из чл.75. и 76.Закона и упуство како се доказује 
испуњеност тих услова, тачка 1. Услови за учешће у поступку јавне набавке из чл.75.и 76.Закона, у делу који 
се односи на додатни услов у погледу  финансијског  капацитета, стр. 6/124. Мења се датум у ком периоду 
понуђач није био у блокади и сада гласи: ”(11.07.2015 до 11.02.2016.год.)” 
Под тачком  2- Упуство како се доказује испуњеност услова, стр.8/124, у делу који се односи на испуњење 
додатног услова у погледу финансијског капацитета и сада гласи: 
”1.Финансијски капацитет-Потребно је да понуђач није био дуже  од 2 дана непрекидно последњих шест 
месеци од месеца у којем је објављен позив за подношење понуда (11.07.2015 до 11.02.2016.год.)” 
Доказ: Потврда о броју дана неликвидности коју издаје НБС. 
 
3.Поглавље VI-Обрасци који чине саставни део понуде, у обрасцу понуде (образац бр.1) за партије 9 (страна 
36/124) и партија 18(страна 63/124) мења се рок испоруке и сада гласи:” 4 дана од  пријема требовања 
наручиоца” 
 
4.Поглавље VIII-Упуство понуђачима како да сачине понуду, тачка 2-Начин на који понуда мора да буде 
сачињена (стр.119/124) у делу шта понуда мора да садржи, додаје се следеће: ”попуњена, печатом оверена 
и потписана страна  конкурсне документације  “III – Врста, техничке карактеристике (спецификације), 
квалитет, количина и опис добара, начин спровођења контроле и обезбеђивања гаранције квалитета, рок 
извршење, место извршења или испоруке добара, евентуалне додатне услове и сл.,” страна 5/124 конкурсне 
документације ” 
Такође, тачка 9 , 9.1- Захтеви у погледу рока испоруке, (стр.121/124), додаје се следеће:” Рок испоруке за 
партије 9 –Тракасте завесе и 18-Тракасте завесе је 4 дана од  пријема требовања наручиоца” 
 
У свему осталом, конкурсна документација остаје непромењена. 
Потребно је да понуђачи своје понуде подносе на измењеним обрасцима из конкурсне документације. 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ 

 
 
 
 



 
 

 
            III ВРСТА, ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ (СПЕЦИФИКАЦИЈЕ), КВАЛИТЕТ, КОЛИЧИНА И 
ОПИС ДОБАРА, НАЧИН СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ И ОБЕЗБЕЂИВАЊА ГАРАНЦИЈЕ 
КВАЛИТЕТА, РОК ИЗВРШЕЊА, МЕСТО ИЗВРШЕЊА ИЛИ ИСПОРУКЕ ДОБАРА, ЕВЕНТУАЛНЕ 
ДОДАТНЕ УСЛУГЕ И СЛ. 
 

1. Испорука предметних добара је сукцесивна, по захтеву наручиоца.  
Рок испоруке је до 4 сата од пријема требовања наручиоца. 
Рок испоруке за партије 9-Тракасте завесе и 18-Тракасте завесе је 4 дана од  пријема 
требовања наручиоца. 
Место испоруке је место наручиоца, Здравствени центар Врање, ул. Ј.Ј. Лунге бр.1, Врање, Ф-
ко магацин наручиоца. Уколико понуђач у понуди наведе друго место испоруке, таква понуда 
ће бити одбијена као неприхватљива. 
Количине добара у овој јавној набавци представљају потребе наручиоца за период од годину 
дана. 

2. Карактеристике предмета набавке описане су у оквиру Обрасца понуде. 
3. Наручилац може из сваке испоруке узети добра која се испоручују ради контроле да ли је 

испоручена роба индетична уговореној. Контрола се врши у присуству лица које врши испоруку 
и о томе се сачињава записник. Непоштовање ове одредбе уговора  предсавља основ за 
његов  раскид од стране наручиоца . 
Понуђач гарантује да добра која су предмет јавне набавке немају никакве неостатке, односно 
имају одређене техничке карактеристике у складу са конкурсном документацијом. 
Квантитативну и квалитативну примопредају добара вршиће се уз присуство представника 
понуђача и наручиоца. Евентуална рекламација од стране наручиоца на испоручене количине 
мора бити сачињена у писаној форми  и достављена добављачу у року од 24 (двадесетчетири) 
часа. 
Уколико се испоруком не задовољи квалитет, понуђач је у обавези да наручиоцу одмах, а 
најкасније у року од 3 (три) дана испоручи другу количину добара одговарајућег квалитета. У 
супротнм наручилац има право да раскине уговор. 
Предметна набавка мора бити упакована на начин који је уобичајен за ту врсту добра и 
испоручен у оригиналној амбалажи произвођача. 

4. Гаранти рок за добра која се набављају по основу ове јавне набавке је следећи: 
За партије 1 и  10  - годину дана од дана испоруке од стране понуђача. 
За партије 2 и  11 – годину дана  од дана испоруке од стране понуђача. 
За партије 3 и 12 – годину дана  од дана испоруке од стране понуђача. 
За партије 4 и 13 -  годину дана од дана испоруке од стране понуђача 
За партије 5 и 14 -  6 месеци  дана од дана испоруке од стране понуђача 
За партије 6 и  15  - годину дана од дана испоруке од стране понуђача. 
За партије 7 и  16 – годину дана  од дана испоруке од стране понуђача. 
За партије 9 и 18 – годину дана од дана испоруке од стране понуђача 

 
 

У ___________________                                                 Потпис овлашћеног лица 
 

Дана ________________                      М.П.                    ______________________     
 

                                                               
 Напомена: образац попуњава и потписује власник или законски заступник понуђача који је уписан у 

регистар АПР. 
 
 

Страна 5/ 124 Конкурсна документација за јавну набавку добара–Потрошно-технички материјал,  ЈН 02/16 



 
 

IV  УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНE НАБАВКE ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА 
И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА 

 
1. УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНE НАБАВКE ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА 

 
o Право на учешће у поступку предметне јавне набавке има понуђач који испуњава обавезне 
услове за учешће у поступку јавне набавке дефинисане чл. 75. Закона, и то: 
 
1. Да је регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући регистар (чл. 75. ст. 1. тач. 
1) Закона); 
2. Да он и његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних дела као члан организоване 
криминалне групе, да није осуђиван за кривична дела против привреде, кривична дела против животне 
средине, кривично дело примања или давања мита, кривично дело преваре (чл. 75. ст. 1. тач. 2) Закона);  
3. Да је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са прописима Републике 
Србије или стране државе када има седиште на њеној територији (чл. 75. ст. 1. тач. 4) Закона); 
4. Да има важећу дозволу надлежног органа за обављање делатности која је предмет јавне набавке (чл. 
75. ст. 1. тач. 1) Закона)  
5. Понуђач је дужан да при састављању понуде изричито наведе да је поштовао обавезе које 
произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне 
средине, као и да немају забрану обављања деланости која је на снази у време подношења понуде. (чл. 75. 
ст. 2. Закона) 
 
o Наручилац, у складу са чланом 76. Закона, у конкурсној документацији одређује додатне 
услове за учешће у поступку јавне набавке у погледу финансијског, пословног, техничког и 
кадровског капацитета увек када је то потребно имајући у виду предмет јавне набавке. 
 
          Наручилац је за конкретну јавну набавку, предвидео додатни елемент критеријума и то у погледу 
финансијског и кадровског капацитета. 
 
Финансијски капацитет који је потребно да испуни понуђач: 
Потребно је да понуђач није био у блокади дуже од 2 дана непрекидно последњих шест месеци од месеца у 
које је објављен позив за подношење понуда (11.07.2015. до 11. 02.2016.год.) 
 
o Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем, у складу са чланом 80. Закона, подизвођач мора 
да испуњава обавезне услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) Закона и услов из члана 75. став 1. тачка 5) 
Закона, за део набавке који ће понуђач извршити преко подизвођача. 
Ако је за извршење дела набавке чија вредност не прелази 10% укупне вредности јавне набавке потребно 
испунити обавезан услов из члана 75. став 1. тачка 5) закона, понуђач може доказати испуњеност тог 
услова преко подизвођача, којем је поверио извршење тог дела набавке. 
 
o Уколико понуду подноси група понуђача, сваки понуђач из групе понуђача, мора да испуни обавезне 
услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) Закона, а додатне услове (уколико их наручилац предвиди), 
испуњавају заједно. 
Услов из члана 75. став 1. тачка 5) Закона, дужан је да испуни понуђач из групе понуђача којем је поверено 
извршење дела набавке за који је неопходна испуњеност тог услова. 
 
 
 

 
Страна 6/ 124 Конкурсна документација за јавну набавку добара–Потрошно-технички материјал,  ЈН 02/16 

 



 
 

оверена печатом. Уколико понуду подноси група понуђача Изјава мора бити потписана од стране 
овлашћеног лица сваког понуђача из групе понуђача и оверена печатом. 
 
Испуњеност додатних услова у погледу финансијског и кадровског капацитета за учешће у поступку 
предметне јавне набавке доказује се достављањем следећег доказа:  

1. Финансијски капацитет- Потребно је да понуђач није био у блокади дуже од 2 дана непрекидно 
последњих шест месеци од месеца у које је објављен позив за подношење понуда (11. 07.2015. до 
11.02.2016.год.) 
Доказ: Потврда о броју дана неликвидности коју издаје НБС 

            
          
Уколико понуду подноси група понуђача понуђач је дужан да за сваког члана групе достави наведене доказе 
да испуњава услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4), а доказ из члана 75. став 1. тач. 5) Закона дужан је да 
достави понуђач из групе понуђача којем је поверено извршење дела набавке за који је неопходна 
испуњеност тог услова. 
Додатне услове, уколико их наручилац предвиди, испуњавају заједно. 
Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем, понуђач је дужан да за подизвођача достави доказе да 
испуњава услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4), а доказ из члана 75. став 1. тач. 5) Закона за део набавке 
који ће понуђач извршити преко подизвођача. 
Доказe о испуњености услова понуђач може доставити у виду неоверених копија, а наручилац може пре 
доношења Одлуке о додели уговора да тражи од понуђача, чија је понуда на основу извештаја Комисије за 
јавну набавку оцењена као најповољнија, да достави на увид оригинал или оверену копију свих или 
појединих доказа. 
Уколико понуђач у остављеном, примереном року који не може бити краћи од пет дана, не достави на увид 
оригинал или оверену копију тражених доказа, наручилац ће његову понуду одбити као неприхватљиву. 
Понуђачи који су регистровани у Регистар понуђача не морају да доставе доказ из чл. 75. ст. 1 тач. 1) до 4). 
Они ће у оквиру своје понуде доставити обавештење наручиоцу да су регистровани у Регистру понуђача или 
Решење о регистрацији. 
Наручилац неће одбити понуду као неприхватљиву, уколико не садржи доказ одређен конкурсном 
документацијом, ако понуђач наведе у понуди интернет сраницу на којој су подаци који су тражени у оквиру 
услова јавно доступни. 
Уколико је доказ о испуњености услова електронски документ, понуђач доставља копију електронског 
документа у писаном облику, у складу са законом којим се уређује електронски документ. 
Ако се у држави у којој понуђач има седиште не издају тражени докази, понуђач може, уместо доказа, 
приложити своју писану изјаву, дату под кривичном и материјалном одговорношћу оверену пред судским или 
управним органом, јавним бележником или другим надлежним органом те државе. 
Ако понуђач има седиште у другој држави, наручилац може да провери да ли су документи којима понуђач 
доказује испуњеност тражених услова издати од стране надлежних органа те државе. 
Понуђач је дужан да без одлагања писмено обавести наручиоца о било којој промени у вези са 
испуњеношћу услова из поступка јавне набавке, која наступи до доношења одлуке, односно закључења 
уговора, односно током важења уговора о јавној набавци и да је документује на прописани начин 
 

Страна 8/ 124 Конкурсна документација за јавну набавку добара–Потрошно-технички материјал,  ЈН 02/16 

 

 

 



 
 

Образац бр. 1 
 ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 
Понуда за јавну набавку, ЈН 02/16 

Понуда за јавну набавку добара – Потрошно-технички материјал 
 

ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 
Назив понуђача:  

Седиште и адреса понуђача:  
Матични број понуђача:  

ПИБ понуђача:  
Број рачуна и назив банке понуђача:  

Име особе за контакт:  
Телефон/факс:  

Електронска адреса:  
Лице одговорно за потписивање уговора:  
 

НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПОНУДА 
Начин подношења понуде (потребно 
заокружити): 

- са подизвођачем 
- самостално 
- заједничка понуда  

(навести име подизвођача/учесника у заједничкој 
понуди) 

 
ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 
ГРУПА 1. ОЈ ДОМ ЗДРАВЉА ВРАЊЕ 
Партија 9: Тракасте завесе 
Ред. 
бр. 

Назив Једин. 
мере 

Количина Jедин. цена 
без ПДВ-а 

Jедин. 
цена 

са ПДВ-ом 

Произвођач  

1. Тракасте завесе са 
уградњом 

м2 1    

   
Укупна вредност партије, без обрачунатог ПДВ-а  
Укупна вредност партије, са обрачунатим ПДВ-ом  

Рок и начин плаћања 60 дана од дана испоруке добара 
Рок испоруке 4 дана од  пријема трбовања наручиоца 

Гаранти рок (минимум 6 месеци  од дана уградње)  
Место испоруке Ф-ко магацин наручиоца 

Време важења понуде 
(не може бити краће од 30 дана од дана отварања) 

 

У ___________________                                                 Потпис овлашћеног лица 
 

Дана ________________                      М.П.                    ______________________    
 

Напомена: образац попуњава и потписује власник или законски заступник понуђача који је уписан у регистар 
АПР 

Страна 36/ 124 Конкурсна документација за јавну набавку добара–Потрошно-технички материјал,  ЈН 02/16 



 
 

Образац бр. 1 
ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

Понуда за јавну набавку, ЈН 02/16 
Понуда за јавну набавку добара – Потрошно-технички материјал 

 
ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив понуђача:  
Седиште и адреса понуђача:  

Матични број понуђача:  
ПИБ понуђача:  

Број рачуна и назив банке понуђача:  
Име особе за контакт:  

Телефон/факс:  
Електронска адреса:  

Лице одговорно за потписивање уговора:  
 

1) НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПОНУДА 
Начин подношења понуде (потребно 
заокружити): 

- са подизвођачем 
- самостално 
- заједничка понуда  

(навести име подизвођача/учесника у заједничкој 
понуди) 

 
2) ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 
ГРУПА 2. ОЈ БОЛНИЦА ВРАЊЕ 
Партија 18: Тракасте завесе 
Ред. 
бр. 

Назив Једин. 
мере 

Количина Jедин. цена 
без ПДВ-а 

Jедин. цена 
са ПДВ-ом 

Произвођач  

1. Тракасте завесе са 
уградњом 

м2 1    

   
Укупна вредност партије, без обрачунатог ПДВ-а  
Укупна вредност партије, са обрачунатим ПДВ-ом  

Рок и начин плаћања 60 дана од дана испоруке добара 
Рок испоруке 4 дана од пријема трбовања наручиоца 

Гаранти рок (минимум 6 месецо од дана уградње) _____________________________________ 
Место испоруке Ф-ко  магацин наручиоца 

Време важења понуде 
(не може бити краће од 30 дана од дана отварања) 

 

 
У ___________________                                                 Потпис овлашћеног лица 

 
Дана ________________                      М.П.                    ______________________    

 
Напомена: образац попуњава и потписује власник или законски заступник понуђача који је уписан у регистар 

АПР 
Страна 63/ 124 Конкурсна документација за јавну набавку добара–Потрошно-технички материјал,  ЈН 02/16 



 
 

VIII  УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ 
 

1. ПОДАЦИ О ЈЕЗИКУ НА КОЈЕМ ПОНУДА МОРА ДА БУДЕ САСТАВЉЕНА  
   Понуда мора бити састављена на српском језику. Наручилац дозвољава да се део понуде који се односи на техничке 

карактеристике (каталог) да на енглеском језику. Наручилац ће, уколико утврди да је то потребно, одредити рок 
понуђачу у којем је дужан да изврши превод тог дела понуде. Преведени документ мора бити оверен од стране судског 
тумача. У случају спора, релевантна је верзија документа на српском језику. 
      2.   НАЧИН НА КОЈИ ПОНУДА МОРА ДА БУДЕ САЧИЊЕНА 
Понуђач понуду подноси непосредно или путем поште у затвореној коверти или кутији, затворену на начин да се 
приликом отварања понуда може са сигурношћу утврдити да се први пут отвара. 
На полеђини коверте или кутије навести назив и адресу понуђача. 
У случају да понуду подноси група понуђача, на коверти је потребно назначити да се ради о групи понуђача и навести 
називе и адресу свих учесника у заједничкој понуди. 
Понуду доставити на адресу:  
Здравствени центар Врање, Јована Јанковића Лунге 1, писарница  
са назнаком: 

„Понуда за јавну набавку добра- Потрошно-технички материјал (за партију ____ ) – број ЈН 02/16 
– НЕ ОТВАРАТИ“ 

Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране наручиоца до   14.03.2016.год., до 10.30 часова. 
Наручилац ће, по пријему одређене понуде, на коверти, односно кутији у којој се понуда налази, обележити време 
пријема и евидентирати број и датум понуде према редоследу приспећа. Уколико је понуда достављена непосредно 
наручилац ће понуђачу предати потврду пријема понуде. У потврди о пријему наручилац ће навести датум и сат 
пријема понуде. 
Понуда коју наручилац није примио у року одређеном за подношење понуда, односно која је примљена по истеку дана 
и сата до којег се могу понуде подносити, сматраће се неблаговременом. 
Ако је понуда поднета по истеку рока за подношење понуде, наручилац ће је по окончању поступка отварања понуда 
вратити неотворену понуђачу, са назнаком да је поднета неблаговремено.  

Јавно отварање понуда ће се обавити   14.03.2016.године, са почетком у 11.00 часова у просторијама 
Управе Дома здравља, II спрат, сала за конференције. 

 

Пре почетка јавног отварања понуда, представници понуђача, који ће присуствовати поступку отварања понуда, дужни су 
да Комисији за јавну набавку наручиоца предају писмена пуномоћја, на основу којих ће доказати овлашћење за учешће у 
постуку јавног отварања понуда.  
Одлуку о додели уговора наручилац ће донети у року од 25 дана од дана јавног отварања понуда.  
Понуда мора да садржи: 

1. Печатом оверена и потписана страна конкурсне документације III – Врста, техничке карактеристике 
(спецификације), квалитет, количина и опис добара, начин спровођења контроле и обезбеђивања гаранције 
квалитета, рок извршење, место извршења или испоруке добара, евентуалне додатне услове и сл. (стр.5/124) 

2. попуњен, печатом оверен и потписан „Образац понуде“ (образац број 1) 
3. попуњен, печатом оверен и потписан Образац – „Подаци о учеснику у заједничкој понуди“ - уколико понуду 

подноси група понуђача (образац број 1-a) 
4. попуњен, печатом оверен и потписан Образац – „Подаци о подизвођачу“ - уколико понуђач делимично 

извршење набавке поверава подизвођачу (образац број 1б); 
5. попуњен, печатом оверен и потписан „Образац структуре цене са упутством како да се попуни“ (образац број 2); 
6. Образац трошкова припреме понуде (образац број 3) – достављање овог обрасца није обавезно 
7. Образац „Изјава о независној понуди“ (образац број 4); 
8. Попуњен, печатом оверен и потписан Образац „Изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона“ 

(образац број 5); 
 

Страна 119/ 124 Конкурсна документација за јавну набавку добара–Потрошно-технички материјал,  ЈН 02/16 
 
 
 
 



 
 

- за подизвођача достави доказе о испуњеноси услова из члана 75. став 1. тачка 1 до 4, а доказ о испуњености 
услова из члана 75. став 1. тачка 5. за део набавке који ће извршити преко подизвођача. 

Уколико уговор о јавној набавци буде закључен између наручиоца и понуђача који подноси понуду са подизвођачем, тај 
подизвођач ће бити наведен и у уговору о јавној набавци. Понуђач у потпуности одговара за извршење уговорене 
набавке наручиоцу, без обзира на број подизвођача. Понуђач је дужан да наручиоцу на његов захтев омогући приступ 
код произвођача, ради утврђивања испуњености тражених услова. Наручилац може на захтев подизвођача, и где 
природа предмета набавке то дозвољава, пренети доспела потраживања директно подизвођачу, за део набавке који се 
извршава преко тог подизвођача, а дужан је да омогући добављачу да приговори ако потраживање није доспело. 
Добављач не може ангажовати као подизвођача лице које није навео у понуди.Добављач може ангажовати као 
подизвођача лице које није навео у понуди, ако је на страни подизвођача након подношења понуде настала трајнија 
неспособност плаћања, ако то лице испуњава све услове одређене за подизвођача и уколико добије претходну 
сагласност наручиоца. 
  8.   ГРУПА ПОНУЂАЧА – ЗАЈЕДНИЧКА ПОНУДА  
Понуду може поднети група понуђача (заједничка понуда). Уколико понуду подноси група понуђача, у „Обрасцу понуде“ 
уписује се назив и подаци свих понуђача из групе. За сваког учесника у заједничкој понуди потребно је попунити, 
печатом оверити и потписати образац „Подаци о понуђачу који је учесник у заједничкој понуди“.Сваки учесник у 
заједничкој понуди мора да испуни обавезне услове из члана 75. став 1. тачка 1. до 4. Закона, а додатне услове, 
уколико их наручилац предвиди у конкурсној документацији испуњавају заједно, осим ако наручилац из оправданих 
разлога не одреди другачије.Услов из члана 75. став 1. тачка 5. ЗЈН дужан је да испуни понуђач из групе понуђача 
којем је поверено извршење дела набавке за који је неопходна испуњеност тог услова.Саставни део зајеничке понуде је 
споразум  којим се понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршење јавне набавке, а који 
садржи 

1.Податке о члану групе који ће бити носилац ппсла , односно који ће поднети понуду и који ће заступати  групу 
понуђача пред наручиоцем и 
2.Опис послова сваког од понуђача из групе понуђача у извршењу уговора. 

Споразумом могу се уређивати и друга питања која наручилац одреди конкурсном документацијом. 
Наручилац не може од групе понуђача да захтева да се повезује у одређени правни облик како би могли да поднесу 
заједничку понуду. 
Понуђачи који поднесу заједничку понуду одговарају неограничено солидарно према наручиоцу. 
Уколико понуђач наступа са групом понуђача, „Образац понуде“ попуњава, потписује  и оверава печатом овлашћени 
представник групе понуђача. Уколико група понуђача нема овлашћеног представника, сви понуђачи из групе потписују и 
оверавају печатом „Образац понуде“.  
    9.   НАЧИН И УСЛОВИ ПЛАЋАЊА,  ГАРАНТНИ РОК, КАО И ДРУГЕ ОКОЛНОСТИ ОД КОЈИХ ЗАВИСИ 
ПРИХВАТЉИВОСТ ПОНУДЕ 
9.1. Захтеви у погледу начина, рока и услова плаћања 
Рок плаћања је 60 дана од дана испоруке предмета набавке. Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Понуђачу 
није дозвољено да захтева аванс. 
9.2. Захтеви у погледу рока испоруке 
Испорука сукцесивна, по потреби наручиоца. Испорука ће се вршити у року до 4 сата од дана пријема требовања 
наручиоца 
Рок испоруке за партије 9-Тракасте завесе и 18-Тракаст завесе је 4 дана од пријема требовања наручиоца. 
9.3. Захтеви у погледу рока важења понуде 
Рок важења понуде не може бити краћи од 30 дана од дана отварања понуда. У случају истека рока важења понуде, 
наручилац је дужан да у писаном облику затражи од понуђача продужење рока важења понуде. 
Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде не може мењати понуду. 
9.4 Захтеви у погледу гарантног рока  
Гаранти рок за добра која се набављају по основу ове јавне набавке је следећи: 
 

Страна 121/ 124 Конкурсна документација за јавну набавку добара–Потрошно-технички материјал,  ЈН 02/16 


